
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 212
del 23-04-2020

Oggetto:Sistema integrato dei servizi di educazione e
istruzione: contributo regionale competenza 2019

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regione del Veneto n. 155 del 16/02/2018, che
approva lo schema di Protocollo d’intesa tra Regione Veneto, ANCI Veneto e Federazione
Italiana Scuole Materne finalizzata alla concorde ripartizione dei fondi nazionali erogati;

RICHIAMATO il Piano di Azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita ai sei anni d’età (art. 8 del
D.Lgs n. 65/2017), anno 2019 su cui è stata raggiunta l’intesa nella Conferenza Unificata
del 18/12/2019;

DATO ATTO che nella Conferenza Unificata del 18/12/2019 è stata sancita l’intesa sul
decreto di riparto relativo al Fondo nazionale per il Sistema integrato dei servizi di
educazione e istruzione per l’anno 2019, con assegnazione alla Regione Veneto della
quota di spettanza;

VISTA la Delibera di Giunta Regione del Veneto n. 2010 del 30/12/2019 che nel recepire
gli esiti dell’intesa sopra richiamata ha approvato gli importi e i destinatari degli interventi
economici secondo  quanto riportato negli allegati di seguito specificati:

Allegato A per il sollievo alle spese di gestione dei servizi educativi per l’infanzia e delle-
scuole dell’infanzia non statali;
Allegato B per le scuole d’infanzia che hanno aderito al progetto RAV (rapporto auto-
valutazione);

DATO ATTO che per quanto concerne l’allegato A della citata Dgr 2010/2019 viene
attribuita a questo Comune l’erogazione della somma di € 58.050,76 per la gestione, in
quota parte, dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia anno 2019, con
la conseguente imputazione delle seguenti somme ai seguenti destinatari aventi sede nel
territorio di questo Comune:

Società cooperativa sociale L’Acquario di Cerea (per l’asilo nido comunale-

L’Arcobaleno di San Vito): € 22.470,15

Determinazione n. 212 del 23-04-2020  - Comune di Cerea



N. 212

Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni di Aselogna (per il Nido integrato-

La Casa dei bimbi): € 9.455,60

Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni, Aselogna (per la scuola-

dell’infanzia): € 8.599,24

Scuola dell’Infanzia Grigolli Bresciani: 9.399,21-

Scuola dell’Infanzia San Nicola, Asparetto: € 8.126,56-

per il totale attribuito di € 58.050,76;

DATO ATTO che per quanto concerne l’allegato B della citata DGR 2010/2019 “Proposta
di finanziamento per interventi di formazione continua in servizio del personale educativo e
docente, in coerenza con quanto previsto dal Piano nazionale di formazione di cui alla
L.107/2018, e la è promozione di coordinamenti pedagogici territoriali” viene attribuita a
questo Comune l’erogazione della somma di € 500 con la conseguente imputazione delle
seguenti somme ai seguenti destinatari aventi sede nel territorio di questo Comune:

Scuola dell’Infanzia Antonietta Grigolli Bresciani di Cerea Associazione Genitori: € 500,00-

ACCERTATO che questo Comune ha effettivamente introitato dalla Regione la somma di
€ 58.550,76 considerata in questo provvedimento, per le finalità di carattere gestionale
dinanzi citate e pertanto per la successiva distribuzione delle somme di spettanza alle
strutture aventi diritto e come sopra nominate;

RITENUTO pertanto che nulla osti per procedere al versamento delle rispettive quote a
favore degli individuati beneficiari, come più sopra indicati nelle rispettive ragioni sociali e
negli importi di spettanza;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 1665 del 30/01/2020) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;
VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente1)
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e
dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

di dare atto dell’introito della somma di € € 58.550,76  al Cap. Entrata 441;2)

di dare atto dell’impegno già esistente n.1003-2019 “Storno del contributo regionale 20193)
per il sistema educativo 0-6” sul codice di bilancio 04.01-1.04.04.01.001 CAP.1690:

Impegno 1003-2019 del 31/12/2019 residuo 2019 pari a 43.000,26-

Determinazione n. 212 del 23-04-2020  - Comune di Cerea



N. 212

Impegno 1003-2019 del 31/12/2019 competenza 2020 pari a 15.550,50-

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine4)
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità
all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del
servizio / della fornitura / dei lavori reso/a/i, entro i limiti del presente impegno di spesa.

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs.5)
n. 33/2013 e della legge n. 190/2013 sono i seguenti:

Oggetto: riparto fondo nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;
Importo finanziamento : € 22.470,15  IVA esente;
Beneficiario: Ditta, Società cooperativa sociale L’Acquario di Cerea con sede in
Cerea;
P.IVA e C.F 03151340233.: - E-mail: ____________________;
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: allegato A DGR 2010/2019;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

Oggetto: riparto fondo nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;
Importo finanziamento : €9.455,60  IVA esente;
Beneficiario: Nido integrato la Casa dei Bimbi, con sede in Cerea;
P.IVA e C.F. 82007150236: - E-mail: ____________________;
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: allegato A DGR 2010/2019;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

Oggetto: riparto fondo nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;
Importo finanziamento : €8.599,24  IVA esente;
Beneficiario: Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni con sede in Cerea;
P.IVA e C.F. 82007150236: - E-mail: ____________________;
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: allegato A DGR 2010/2019;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

Oggetto: riparto fondo nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;
Importo finanziamento : €  9.899,21  IVA esente;
Beneficiario:  Scuola dell’Infanzia Grigolli Bresciani   con sede in Cerea;
P.IVA e C.F. 91002530235: - E-mail: ____________________;
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: allegato A e B  DGR 2010/2019;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

Oggetto: riparto fondo nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;
Importo finanziamento : €8.126,56 IVA esente;
Beneficiario: Scuola dell’Infanzia S.Nicola con sede in Cerea;
P.IVA e C.F. 91003430237: - E-mail: ____________________;
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: allegato A DGR 2010/2019;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto6)
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio
ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale;

Determinazione n. 212 del 23-04-2020  - Comune di Cerea



N. 212

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il7)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa,
ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to BUNIOTTO CORRADO

Determinazione n. 212 del 23-04-2020  - Comune di Cerea



N. 212

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 212 del 23-04-2020  - Comune di Cerea


